
 

 

 

25. 5. 2024, 23. kolo, III. třída sk. A 

SK RUSAVA 
 vs 

TJ   ROŠTĚNÍ 
 
Další zápasy kola: sobota Loukov - Chvalčov, neděle Komárno  - Rajnochovice, Mrlínek - 
Prusinovice, Hlinsko p/H - Kostelec.  
Příští víkend hrají naši muži v neděli v Kostelci, začátek zápasu v 17.00 hodin. Zítra můžete přijít 
zafandit našim mládežníkům, na našem hřišti hostí starší přípravka v 10.00 spojený výběr Zdounek 
a Zborovic, od 17.00 přivítají mladší žáci v rámci finálové skupiny mančaft z Kvasic.  

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 

Slosovatelný program:   



 

Rusavský fotbalový zpravodaj  2024/4   (sezóna 2023/2024  -  jaro)   
 

27. 4. 2024, 19. kolo RUSAVA - BYSTŘICE p/H B 3:1 (1:0)  
Branky: Jan HAVRÁNEK 2, Michal VACULÍK 
Svoboda - Románek, Bílek, Vávra, Kopřiva - Karol, Zaoral, Třasoň, Ryška - Havránek, Mich. Vaculík (Hradil, 
Mikšík, T. Vaculík, Zbranek, Zachara, Škarpich)  

Na rusavské poměry se nezvykle dlouho čekalo na první branku - až téměř do konce první půle, 
která nepřinesla kvalitní ani strhující fotbal. Hosté bez posil z A - týmu byli neškodní a ani nám se nedařilo 
předvést kloudnou akci. Ve druhé půli se naše hra zlepšila, což vyústilo velice rychle ve dvě vstřelené 
branky, takže bylo po deseti minutách o osudu zápasu rozhodnuto. Hosté sice osm minut před koncem 
díky gólu Marka Hošťálka upravili skóre do konečné podoby, ale body zůstaly zaslouženě doma. V souboji 
veteránů byl po zápase spokojenější sedmdesátiletý Bohumil Škarpich víc než „mladej“ Růžička (65. let). 
Rádi jsme také viděli v akci naše bývalé hráče Toma Lipolda a Radka Hačundu.  
Další zápasy kola: 
Loukov - Roštění 1:3, po vyrovnané první půli hosté ve druhé dvěma góly zápas rozhodli.  
Mrlínek - Tučapy 4:2, domácí snajpr D. Horák dva góly, hostující Vedra vyšel naprázdno. Tři góly padly až v posledních pěti 
minutách.  
Chvalčov - Kostelec 0:0, bezgólová remíza, v televizi častá, v „pralese“ málo vídaná.  
Prusinovice - Rajnochovice 2:3, domácí kanonýr Lukáš Marek skóre otevřel, hostující Topič svým druhým gólem v devadesáté 
minutě ukončil - a rozhodl.  

 
Dohrávka 18. kola RUSAVA - HLINSKO p/H 3:0 kontumačně 
V původním termínu se zápas neodehrál kvůli podmáčenému terénu, k dohrávce se hosté nesešli.  
Další zápasy 20. kola: 
Rajnochovice - Chvalčov 0:4, po bezbrankovém poločase spustili hosté kanonádu, skórovali 17 letý Navrátil, 20 letý Jakoubek 
a zkušení Čechovský s Markem.  
Bystřice p/H B - Prusinovice 3:2, rozhodl hattrick posily z A - týmu (Shokun Oleh), hosté přišli o bod gólem sedm minut před 
koncem.  
Kostelec - Loukov 7:2, jasná záležitost, domácí Dušan Marek čistý hattrick už ve 24. minutě, hosté se trefili až za stavu 6:0.  
Roštění - Mrlínek 4:4, hostující D. Horák skóre otevřel (5. min) i uzavřel (90. min), domácí ještě v 86. minutě vedli o dva góly, k 
vítězství jim nepomohl ani hattrick Dalibora Stojana.  
Tučapy - Komárno 1:3, hosté rozhodli zápas brzy, dvěma góly ve druhé desetiminutovce zápasu 
 
Zápasy 21. kola: 
Hlinsko p/H - Tučapy 0:5, rozhodlo se hned v prvním poločase (0:3).  
Komárno - Roštění 3:2, hosté dvakrát odpověděli na domácí góly hned po dvou minutách, o překvapivý bod přišli až 
šest minut před koncem zápasu.  
Mrlínek - Kostelec 0:6, překvapivý debakl domácích, dva góly hostí Dušan Marek.  
Loukov - Rajnochovice 4:4, divoký zápas, skóre nahoru dolů, hlavně v první půli (3:3).  
Chvalčov - Prusinovice 2:2, po první půli vedli hosté o dvě branky, ale domácí přestože hráli od 61. minuty o deseti 
(ČK) v poslední minutě zachránili alespoň jeden bodík.  
 

25. 5. 2024, 22. kolo TUČAPY - RUSAVA 1:4 (1:2)  
Branky: Jan HAVRÁNEK, Michal VACULÍK (z pen.), Marek KAROL, Kamil ZBRANEK 
Benkovič - Bílek, Románek, Pavelec, Mikšík - Hradil, Zaoral, Karol, Sedlář - Havránek, Mich. Vaculík (Ryška, 
Svoboda, Zachara, Zbranek, T. Vaculík)  

MUŽI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj  2024/4   (sezóna 2023/2024  -  jaro)   
 

Začátek zápasu byl pro nás velmi příjemný, hned ve druhé minutě střela Karola z více než třiceti 
metrů zaplavala až do sítě. Po čtvrthodině hry odpískal rozhodčí proti nám hodně zvláštní penaltu, což ale 
o čtvrthodinu později zopakoval i na druhé straně hřiště. Ve druhém poločase se šance střídaly na obou 
stranách, lepší byli spíš ale domácí, hlavně nás přehrávali ve středu zálohy, vyrovnání viselo několikrát na 
vlásku, nás držel hlavně Románek, kterému dobře sekundoval i Bílek. Právě náš kapitán rozjel deset minut 
před koncem brejk, který zakončil Havránek uklidňující třetí brankou. V nastaveném čase ještě dorážkou 
pečetil vítězství Zbranek, domácí gólman byl v tomto zápase hodně nejistý, čehož jsme využili.  
Další zápasy kola: 
Bystřice p/H B - Chvalčov 0:1, derby před krásnou kulisou rozhodl čtyři minuty před půlí hostující Jakub Marek.  
Prusinovice - Loukov 5:0, hosté potvrdili pozici nejslabšího jarního mančaftu, na rukavici pro ně se podílelo pět různých střelců.  
Rajnochovice - Mrlínek 3:3, hosté vedli díky rychlému gólu Dušana Zapletala (3. min) a dvěma slepeným gólům D. Horáka (24. 
a 25. min.) brzy 3:1, ale sedm minut před koncem o vítězství díky penaltě přišli.  
Kostelec - Komárno 0:3, dva góly Jarka Žejdlíka v první půli udály zápasu řád, domácí na zvrat neměli, navíc závěr (posledních 
deset minut) dohrávali bez vyloučeného hráče.  
 
Tabulka: 
 1. Komárno 52 69:14 7. Prusinovice 25 46:35 
 2. RUSAVA 37 77:40 8. Chvalčov 22 34:34 
 3. Kostelec 35 52:34 9. Bystřice p/H B 21 30:46 
 4. Tučapy 32 61:45 10. Rajnochovice 19 39:49 
 5. Roštění 30 41:40 11. Loukov 11 27:77 
 6. Mrlínek 28 46:47 12. Hlinsko p/H 5 12:72 
 
Tabulka střelců: 
 28 - MICHAL VACULÍK (RUSAVA)  
 23 - Ondřej Vedra (Tučapy), David Horák (Mrlínek)  
 22 - JAN HAVRÁNEK (RUSAVA)  
 18 - Lukáš Marek (Prusinovice) 

17 -Jaroslav Žejdlík (Komárno)  
13 - Tomáš Topič (Rajnochovice), Dušan Marek (Kostelec)  
12 - Dalibor Stojan (Roštění)  
11 - Dušan Klas (Komárno)  

26. 4. 2024, 12. kolo RYMICE - RUSAVA 7:9 (3:3)  
Branky: LUKÁŠ STRÝČEK, Jakub KLEMENT 3, Tomáš PAVELEC, Veronika KÁČERKOVÁ, David ZLÁMAL, Lukáš 
KÁČEREK, vlastní 
Matela - Klement, Pavelec, Káčerková, Strýček, Vitáloš, Zlámal, Kvasnička, Káčerek 

Začali jsme velmi dobře, brzy o dva góly vedli, ale pak domácí skóre i průběh zápasu srovnali. Když 
se naopak soupeř dostal ve druhé půli do dvoubrankového vedení, vypadalo to s našimi šancemi na výhru 
bledě, ale obrovskou bojovností jsme zápas dokázali ještě otočit. Na nerovném a hlavně malém hřišti to 
tentokrát víc než o fotbale bylo o soubojích.  
Další zápasy kola: Slavkov p/H - Chvalčov 3:13, Prusinovice - Loukov 10:1.  
Další zápasy 13. kola: Loukov - Chvalčov 1:6, Rymice - Slavkov p/H 12:6, Holešov B - Prusinovice 18:1.  
 
Konečná tabulka po základní části: 
 1. Holešov B 33 180:28 
 2. Chvalčov 27 112:75 
 3. RUSAVA 24 95:75 
 4. Rymice 17 82:88 

 5. Prusinovice 12 77:106 
 6. Loukov 7 47:97 
 7. Slavkov p/H 0 44:177 

 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj  2024/4   (sezóna 2023/2024  -  jaro)   
 

5. 5. 2024, ZDOUNKY/ZBOROVICE - RUSAVA 15:7 
Branky: Jakub KLEMENT 3, Lukáš STRÝČEK 3, David ZLÁMAL 
Matela - Klement, Pavelec, Káčerková - Strýček, Vitáloš (Zlámal, Kvasnička, Káčerek)  

V prvním zápase skupiny o 5. místo jsme ve Zdounkách nestíhali, domácím jsme nestačili v pohybu, 
rychlosti, práci s míčem, technice. Až ve druhé půli jsme měli krátkou pasáž, kdy jsme dali tři góly v řadě. 
Tři pěkné momenty předvedl Kuba Klement - střelu do vinglu a hlavně dvě krásné přihrávky, kdy stačilo 
Strýčkovi se Zlámalem před prázdnou brankou pouze nastavit placírku.  
 
12. 5. 2024,  RUSAVA - RYMICE 9:5 (3:2)  
Branky: Lukáš STRÝČEK 5, Jakub KLEMENT 2, Veronika KÁČERKOVÁ, Lukáš KÁČEREK 
Matela - Klement, Káčerková, Pavelec - Strýček, Zlámal (Kvasnička, Škarpich, Káčerek)  

Potřetí v sezóně jsme se potkali s rymickými špunty, potřetí jsme vyhráli, ale i napotřetí to byl i pro 
nás těžký a vcelku vyrovnaný zápas.  
 
19. 5. 2024, RUSAVA - HULÍN 7:8 (4:3)  
Branky: Jakub KLEMENT 3, Tomáš PAVELEC, David ZLÁMAL, Lukáš KÁČEREK, Adam VITÁLOŠ 
Matela - Klement, Pavelec, Kvasnička - Vitáloš, Zlámal (Škarpich, Káčerek)  

Velmi neštastný zápas pro naše děti. Přestože jsme nastoupili bez dvou hráčů základní šestky (což 
je dost, jedna třetina základu), podali v poli statečný  bojovný výkon, dlouho vedli (ve druhé půli jednu 
dobu 6:3), jenže závěr nám nevyšel a v poslední minutě jsme inkasovali rozhodující branku. Bohužel se 
nedařilo našemu gólmanovi.  
Další zápasy skupiny o umístění: 
Hulín - Rymice 9:10, Hulín - Zdounky/Zborovice 7:8p, Rymice - Zdounky/Zborovice 1:15.  

4. 5. 2024, 1. kolo finálové skupiny KVASICE - PRUSINOVICE/RUSAVA  3:7 (2:3)  
Branky: Radim JANEČKA 3, Jakub MOZOLA 2, Václav UTĚKAL, Petr LAJDA (z pen.)  
Šiška - Lajda, Jan Klement - Janečka, Mozola, Mlčák, Utěkal - Beneš (Jak. Klement, E. Gregor, J. Gregor, 
Fedorov)  

V prvním kole skupiny „o titul“ jsme od začátku byli jasně lepší, pouze v závěru první půle nás 
domácí dvěma góly přibrzdili. Ale ve druhé půli s narůstajícím skóre domácí odpadali a my si po velmi 
dobrém výkonu připsali první body. Hrdinou zápasu byl křídelník Radim Janečka, v záloze mu dobře 
sekundoval Utěkal, výborně zahráli oba stopeři Lajda s Honzou Klementem.  
 
11. 5. 2024, 2. kolo PRUSINOVICE/RUSAVA - ZDOUNKY/ZBOROVICE 3:4 pen.  (1:2)  
Branky: Tomáš STRÝČEK , Lukáš STRÝČEK, Kryštof MLČÁK 
Šiška - Lajda, Jan Klement - Utěkal, Strýček, Mlčák, Janečka - Beneš (Jak. Klement, Fedorov, L. Strýček) ¨ 

Proti největšímu favoritovi jsme předvedli výborný výkon, s výjimkou první minuty zápasu a první 
minuty druhého poločasu. Pokaždé jsme hned inkasovali. Jinak jsme hosty tlačili (i přesto, že čtyři jejich 
hráči postavou připomínali dorostence). Pravda v samém závěru měli hosté dvě tutovky, takže asi 
zasloužená remíza. V penaltovém rozstřelu (který možná rozhodne celkovou tabulku, jsme měli i trochu 
smůly, hosté první střelou trefili tyčku, ale od zad našeho brankáře se míč odrazil za čáru, my prvním 
pokusem také trefili tyčku, ale od ruky gólmana se míč za čáru nedokutálel). I tak jsme byli s výkonem 

MLADŠÍ ŽÁCI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj  2024/4   (sezóna 2023/2024  -  jaro)   
 

spokojeni, i bez našeho nejlepšího střelce Mozoly jsme si šance vytvářeli, příjemně překvapil výkonem 
benjamínek Luky Strýček, dařilo se i jeho staršímu bráchovi, jako vždy velmi dobrý spolehlivý Petr Lajda).  
 
21. 5. 2024, 3. kolo CHVALČOV - PRUSINOVICE/RUSAVA 0:7 (0:2)  
Branky: Tomáš STRÝČEK 2, Radim JANEČKA 2, Jakub MOZOLA, Jan KLEMENT, Václav UTĚKAL 
Šiška - Lajda, Jan Klement - Janečka, T. Strýček, Mlčák, Utěkal - Mozola (Jan Klement, L. Strýček, E. Gregor, 
J. Gregor)  

Domácí nastoupili hodně oslabení, celý zápas se hrálo na jednu branku, soupeře jsme nepustili do 
jediné šance. Celý mančaft šlapal jak švýcarské hodinky, v tomto zápase těžko chválit jednotlivce, jediná 
malinká připomínka ke střelbě - stříleli jsme často, což bylo moc dobře, ale většinou do horní části branky, 
kde kraloval vysoký domácí brankář.  
Další zápasy finálové skupiny: 
Chvalčov - Zdounky/Zborovice 2:1, Chvalčov - Kvasice 0:1, Kvasice - Zdounky/Zborovice 5:8.  
 
5. 5. 2024, skupina o 13. místo PRUSINOVICE/RUSAVA B - MRLÍNEK 4:7 (0:5)  
Branky: Tomáš STRÝČEK 3, Lukáš STRÝČEK 
Dresner - E. Gregor, Heneralchuk - J. Gregor, T. Strýček, Fedorov, Čech - Kokta (Pavelec, L. Strýček, Lajdová, 
Nedbal, Jaška, Rektořík, Knitl)  

Aby si zahrály všechny děti, které by ve finálové skupině moc prostoru nedostaly, přihlásili jsme do 
skupin o umístění i druhý náš spojený tým. První zápas se naší „rezervě“ vůbec nepovedl. Hosté přijeli 
s malým počtem hráčů (půjčili jsme jim hrdinu ze sobotního zápasu áčka Radima Janečku) a naše děti si 
asi myslely, že zápas se vyhraje sám. Dvě třetiny zápasu jsme nepředvedli vůbec nic, až v závěru jsme se 
trochu vzpamatovali. Kromě mladého Lukina Strýčka nemohl být se svým výkonem spokojen nikdo 
v našem dresu. 
 
12. 5. 2024, 2. kolo MORKOVICE B - PRUSINOVICE/RUSAVA B 5:2 (2:0)   
Branky: Tobiáš ČECH, Vladislav HENERALCHUK 
Dresner - E. Gregor, Šiška - J. Gregor, Mlčák, Fedorov, Čech - Heneralchuk (Kokta, Jaška, Rektořík, J. Utěkal)  

Ve druhém zápase proti kvalitnímu soupeři jsme v Počenicích předvedli mnohem lepší, 
sympatičtější, bojovnější výkon, i přesto domácí vyhráli zaslouženě. Akce a šance na zdramatizování jsme 
měli. Velmi dobře zahrál Šiška, i Eda Gregor dobrý, srdnatě bojoval Jaška.  
 
19. 5. 2024, 3. kolo PRUSINOVICE/RUSAVA B - LUTOPECNY/MĚRŮTKY 6:3 (3:3)  
Branky: Kryštof MLČÁK 3 (1 z pen. ), Tobiáš ČECH, Matouš NEDBAL, vlastní 
Heneralchuk - E. Gregor, Fedorov - J. Gregor, Mlčák, V. Utěkal, Jaška - Čech (Nedbal, Rektořík, Knitl)  

Začali jsme velmi dobře, pěkné akce, vedení 3:0. Jenže závěr poločasu nám vůbec nevyšel - hosté 
náš náskok vyrovnali. Nakonec jsme vítězství ve druhé půli ubojovali, ale nebýt posily z A - týmu Kryštofa 
Mlčáka (i když věkem ještě člen přípravky), asi bysme nevyhráli. Dobrým výkonem mu sekundoval jenom 
Eda Gregor.  
Další zápasy skupiny o umístění: 
Morkovice B - Lutopecny/Měrůtky 7:0, Mrlínek - Lutopecny/Měrůtky 6:1, MorkoviceB - Mrlínek 8:0.  



 

Rusavský fotbalový zpravodaj  2024/4   (sezóna 2023/2024  -  jaro)   
 

Roštěňáci jsou s právě probíhající sezónou určitě spokojeni. Po minulých letech, kdy končili druzí třetí od 
konce, si letos vedou mnohem lépe (asi jim pomohlo zimní soustředění na Rusavě…). Dokonce byli ze 
všech týmů na jaře nejblíž obrat o body suveréna z Komárna (2:3).  
 

Sportovní národ žije domácím hokejovým  mistrovstvím světa. V době uzávěrky tohoto vydání se naši borci 
rozbruslují na klíčový čtvrtfinálový špíl proti Amíkům, kteří opět bruslí jako šílení. Poslední tři čtvrtfinále 
nás vždycky ze šampionátu vymajzli, tak snad nepřijel Pasta přes půl světa jen na dva zápasy. Jinak 
fantastické návštěvy i na ne úplně atraktivní zápasy, to na žádném předchozím mistrovství k vidění nebylo 
- potlesk našim fanouškům. 

Ve fotbale je kultura fandění někde jinde, což jsme viděli po skončení finále poháru v Plzni. Double 
sparťanům udělal určitě velkou radost, jejich bývalí hráči Kovář, Hložek a Schick ten večer v Dublinu tolik 
důvodů k úsměvům neměli, ve finále Evropské ligy skončila jejich famózní letošní neporazitelnost, italská 
Atalanta Bergamo je překvapivým, ale zaslouženým šampionem.  
 
 

 

SPORTOVNÍ AKTUALITY: 

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 

Doprovodný program v Areálu SK Rusava: 
kapela Los Playbos, pro děti skákací hrad a drobné soutěže 

 
Večer od 20:30 hodin zábava se skupinou KOSOVCI v areálu koupaliště Rusava. 


